RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 29/2021 – SELEÇÃO DE CADASTRO DE
RESERVA DE TUTORES(AS) A DISTÂNCIA E PRESENCIAL PARA OS CURSOS NA MODALIDADE A

DISTÂNCIA DO CEFOR/IFES

A  Diretora  do Centro  de Referência  em Formação  e  em Educação  a  Distância  do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo (Ifes), no uso de suas atribuições
legais e de acordo com as disposições da legislação pertinente, torna pública a retificação do
Resultado  Final,  no  CÓDIGO  DE  VAGA  CFOR  e  no  CÓDIGO  DE  VAGA  CPLB,  e mantendo
inalterados os demais itens do documento.

RETIFICAÇÃO

Na tabela do CÓDIGO DE VAGA: CFOR, ONDE SE LÊ:

CURSO: PÓS-GRADUAÇÃO EM INFORMÁTICA NA EDUCAÇÃO
FUNÇÃO: TUTOR A DISTÂNCIA
CÓDIGO DE VAGA: CFOR

NOME VAGA
CONCORRIDA

SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

EDILSON LUIZ DO
NASCIMENTO

AC DEFERIDO 130

ANTONIO LUIZ SANTANA AC DEFERIDO 105
KATY KENYO RIBEIRO AC DEFERIDO 105
ELIZABETE LYRA PAGANINI AC DEFERIDO 96
CARLOS AUGUSTO
GALBARINO AMARAL AC DEFERIDO 90

JOSÉ RENATO GIUBERTI
JÚNIOR AC DEFERIDO 90

ANDRÉIA VIGNATTI
FERREIRA AC DEFERIDO 90

DELUZIA DALEPRANE
QUEIROZ PERES AC DEFERIDO 90

FABIO LUIZ BIGATI AC DEFERIDO 81
BRUNO PORTO AC DEFERIDO 80
LUIS CARLOS LOSS LOPES AC DEFERIDO 72
RODRIGO MACHADO DOS
SANTOS

PPI DEFERIDO 69

SARAH CHRISTINA
CARVALHO BATISTA

AC DEFERIDO 62

GLAUCIO NOBRE AC DEFERIDO 58
NAYSA TABOADA SILVA AC DEFERIDO 52

ALVARENGA
LEONARDO FERREIRA AC DEFERIDO 50
HENRIQUE SALUSTIANO
SILVA

AC DEFERIDO 49

ALYSSON FRIZZERA
BAUMGARTEN

AC DEFERIDO 48

JULIANA CRISTINA DOS
SANTOS DE ANDRADE

AC DEFERIDO 45

CLEZIEL FRANZONI DA
COSTA

PPI DEFERIDO 45

ROSEMERE DE ALMEIDA
FIALHO

AC DEFERIDO 44

CHARLES VIEIRA DO
NASCIMENTO

AC DEFERIDO 42

ANTÔNIO FABÍULO DA
COSTA OLÍMPIO

AC DEFERIDO 42

ANDRÉ FREIRE RAMOS PPI DEFERIDO 42
ADILSON OLIVEIRA CRUZ AC DEFERIDO 40
MARIA DA CONCEICAO DE
CARVALHO RIBEIRO

AC DEFERIDO 40

SAMUEL PIMENTEL ROCHA
JUNIOR

AC DEFERIDO 35

AIDRAN DE JESUS TYBEL PPI DEFERIDO 35
ALEXANDRE NEIVA DE
ARAUJO AC DEFERIDO 33

STELLA MARYS DORNELAS
LAMOUNIER AC DEFERIDO 33

CÁTIA DE SOUZA CRUZ AC DEFERIDO 31
ADAS GOMES DE DEUS AC DEFERIDO 29
KAREN CAMPOS KOCK
CARDOZO PPI DEFERIDO 28

MARCELO PLOTEGHER
CAMPINHOS AC DEFERIDO 25

LEANDRO MARIN AC DEFERIDO 24
WALBER ANTONIO RAMOS
BELTRAME

AC DEFERIDO 21

ELISIANE DA SILVA SANTOS PCD DEFERIDO 20
ALESSANDRA CRISTINA DE
ARAUJO AC DEFERIDO 19

ANDRE NOGUEIRA SILVA AC DEFERIDO 15
MARCELA CRISTINA
DEPIANTE BARCELOS

AC DEFERIDO 10

FRANCIELLY SIRTOLI GRIPA
FIGUEREDO

AC DEFERIDO 10

PEDRO RITCHELLY SILVA
VELOSO

AC DEFERIDO 10

LEANDRO FRANCISCO DOS
SANTOS

AC DEFERIDO 0

CRISTIANA CHAMBERLAIN
FRANCO

AC DEFERIDO 0

GRAZIELA SILVA ARAUJO AC DEFERIDO 0
EDUARDO_HENRIQUE_DE_ AC DEFERIDO 0

SOUZA_MACHADO
JANIELLI DE VARGAS
FORTES PcD DEFERIDO 0

LEIA-SE:

CURSO: PÓS-GRADUAÇÃO EM INFORMÁTICA NA EDUCAÇÃO
FUNÇÃO: TUTOR A DISTÂNCIA
CÓDIGO DE VAGA: CFOR

NOME VAGA
CONCORRIDA

SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

EDILSON LUIZ DO
NASCIMENTO

AC DEFERIDO 130

ANTONIO LUIZ SANTANA AC DEFERIDO 105
KATY KENYO RIBEIRO AC DEFERIDO 105
ELIZABETE LYRA PAGANINI AC DEFERIDO 96
CARLOS AUGUSTO
GALBARINO AMARAL AC DEFERIDO 90

JOSÉ RENATO GIUBERTI
JÚNIOR AC DEFERIDO 90

ANDRÉIA VIGNATTI
FERREIRA AC DEFERIDO 90

DELUZIA DALEPRANE
QUEIROZ PERES AC DEFERIDO 90

FABIO LUIZ BIGATI AC DEFERIDO 81
BRUNO PORTO AC DEFERIDO 80
LUIS CARLOS LOSS LOPES AC DEFERIDO 72
RODRIGO MACHADO DOS
SANTOS

PPI DEFERIDO 69

SARAH CHRISTINA
CARVALHO BATISTA

AC DEFERIDO 62

GLAUCIO NOBRE AC DEFERIDO 58
NAYSA TABOADA SILVA
ALVARENGA AC DEFERIDO 52

LEONARDO FERREIRA AC DEFERIDO 50
HENRIQUE SALUSTIANO
SILVA

AC DEFERIDO 49

ALYSSON FRIZZERA
BAUMGARTEN

AC DEFERIDO 48

CLEZIEL FRANZONI DA
COSTA

PPI DEFERIDO 45

JULIANA CRISTINA DOS
SANTOS DE ANDRADE

AC DEFERIDO 45

ROSEMERE DE ALMEIDA
FIALHO

AC DEFERIDO 44

CHARLES VIEIRA DO
NASCIMENTO

AC DEFERIDO 42

ANTÔNIO FABÍULO DA
COSTA OLÍMPIO

AC DEFERIDO 42

ANDRÉ FREIRE RAMOS PPI DEFERIDO 42
ADILSON OLIVEIRA CRUZ AC DEFERIDO 40

MARIA DA CONCEICAO DE
CARVALHO RIBEIRO

AC DEFERIDO 40

SAMUEL PIMENTEL ROCHA
JUNIOR

AC DEFERIDO 35

AIDRAN DE JESUS TYBEL PPI DEFERIDO 35
ALEXANDRE NEIVA DE
ARAUJO AC DEFERIDO 33

STELLA MARYS DORNELAS
LAMOUNIER AC DEFERIDO 33

CÁTIA DE SOUZA CRUZ AC DEFERIDO 31
ADAS GOMES DE DEUS AC DEFERIDO 29
KAREN CAMPOS KOCK
CARDOZO PPI DEFERIDO 28

MARCELO PLOTEGHER
CAMPINHOS AC DEFERIDO 25

LEANDRO MARIN AC DEFERIDO 24
WALBER ANTONIO RAMOS
BELTRAME

AC DEFERIDO 21

ELISIANE DA SILVA SANTOS PCD DEFERIDO 20
ALESSANDRA CRISTINA DE
ARAUJO AC DEFERIDO 19

ANDRE NOGUEIRA SILVA AC DEFERIDO 15
MARCELA CRISTINA
DEPIANTE BARCELOS

AC DEFERIDO 10

FRANCIELLY SIRTOLI GRIPA
FIGUEREDO

AC DEFERIDO 10

PEDRO RITCHELLY SILVA
VELOSO

AC DEFERIDO 10

CRISTIANA CHAMBERLAIN
FRANCO

AC DEFERIDO 0

EDUARDO HENRIQUE DE
SOUZA MACHADO

AC DEFERIDO 0

LEANDRO FRANCISCO DOS
SANTOS

AC DEFERIDO 0

GRAZIELA SILVA ARAUJO AC DEFERIDO 0
JANIELLI DE VARGAS
FORTES PcD DEFERIDO 0

Na tabela do CÓDIGO DE VAGA: CPLB, ONDE SE LÊ:

CURSO: COMPLEMENTAÇÃO PEDAGÓGICA
FUNÇÃO: TUTOR A DISTÂNCIA
CÓDIGO DE VAGA: CPLB

NOME VAGA
CONCORRIDA SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

DANIELA NELI DA SILVEIRA
OLIVEIRA AC DEFERIDO 28

ELIANA ROSA DE OLIVEIRA
SANTOS PPI DEFERIDO 10

LUCIENE MOREIRA PPI DEFERIDO 0

ANTONIA CÉLIS AMORIM
DE SÁ

AC DEFERIDO 0

EDILEUZA EDUARDO SILVA AC DEFERIDO 0

LEIA-SE:

CURSO: COMPLEMENTAÇÃO PEDAGÓGICA
FUNÇÃO: TUTOR A DISTÂNCIA
CÓDIGO DE VAGA: CPLB

NOME VAGA
CONCORRIDA

SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

DANIELA NELI DA SILVEIRA
OLIVEIRA

AC DEFERIDO 28

ELIANA ROSA DE OLIVEIRA
SANTOS

PPI DEFERIDO 10

EDILEUZA EDUARDO SILVA AC DEFERIDO 0
LUCIENE MOREIRA PPI DEFERIDO 0
ANTONIA CÉLIS AMORIM
DE SÁ

AC DEFERIDO 0

Vitória, 30 de junho de 2021

Mariella Berger Andrade
Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância – Ifes Portaria nº

1.274 – DOU de 08/07/2014 e Portaria 1.602 de 11/08/2014